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ФГБОУ ВО «Саратовский национальный исследовательский 

университет имени Н.Г. Чернышевского» 

Биологический факультет 

 

ПРОГРАММА  

ТРЕТЬЕЙ РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРЕДУНИВЕРСИАДЫ 

ШКОЛЬНИКОВ ПО БИОЛОГИИ 
 

28 марта 2025 

 

10.30-11.00 Регистрация участников: г.Саратов, ул. Степана Разина, 73, 

Лицей-интернат 64. Обязательно наличие сменной обуви (не бахил!). 
 

11.00 – 11.30 Торжественное открытие Предуниверсиады.  

-   Приветственное слово декана биологического факультета СГУ имени 

Н.Г. Чернышевского, д.б.н. Юдаковой Ольги Ивановны 

-   Приветственное слово директора Лицея-интерната 64 Бакал Светланы 

Винаидовны 

-   Инструктаж участников 

 

11.30 - 11.50 Экскурсия по лицею 

12.00 – 13.30 Мастер-классы 
 

МОЛЕКУЛЯРНАЯ БИОЛОГИЯ 
 

Время проведения:  28 марта, 12.00 ч. .  

Место проведения: Лицей-интернат 64 

 

1. Баймакова Елизавета Валерьевна  

2. Березин Константин Алексеевич 

3. Иванов Николай Романович 

4. Кадыков Егор Алексеевич  

5. Костюкова Софья Владимировна  

6. Мазжилкина Арина Николаевна 

7. Нарбикова Анисия Жавдятовна 

8. Подоляко Ксения Дмитриевна 

9. Семенеев Иван Тимурович 

 

ФИЗИОЛОГИЯ РАСТЕНИЙ 
 

Время проведения:  28 марта, 12.00 ч. .  

Место проведения: СГУ корпус №5, аудитория №50 

 

1. Киселëва Марьяна Александровна  

2. Стешина Ольга Александровна  

3. Шигербаева Диана Армановна 

4. Скворцова Анастасия 

5. Семенеева Ангелина Тимуровна  



2 

 

 

ПРАКТИЧЕСКАЯ ЗОЛОГИЯ 
 

Время проведения:  28 марта, 12.00 ч. .  

Место проведения: СГУ корпус №5, Зоологический музей 

 

1. Аитова Дарья Денисовна  

2. Бармакова Амалия Асльбековна 

3. Жулидова Анастасия Михайловна  

4. Иванова Ульяна Петровна  

5. Илюхова Алѐна Андреевна  

6. Козвонина Влада Дмитриевна  

7. Колчина Валерия Викторовна  

8. Малкина Екатерина Павловна 

9. Попова Екатерина Николаевна  

10. Порезанов Роман Андреевич 

11. Разживина Анастасия Алексеевна 

12. Спасова Софья Максимовна 

13. Брызгалова Валерия Николаевна 

14. Алексеев Егор Витальевич 

 

13.30-14.00 Кофе-пауза. Свободное время 

14.00-15.30 Мастер-классы 
 

МИКРОСКОПИЯ 
  

Время проведения:  28 марта, 14.00 ч. .  

Место проведения: СГУ корпус №5, аудитория №43 

 

1. Баймакова Елизавета Валерьевна  

2. Иванов Николай Романович 

3. Иванова Ульяна Петровна  

4. Илюхова Алѐна Андреевна  

5. Козвонина Влада Дмитриевна  

6. Колчина Валерия Викторовна  

7. Мазжилкина Арина Николаевна 

8. Малкина Екатерина Павловна 

9. Семенеева Ангелина Тимуровна  

10. Шигербаева Диана Армановна 

11. Брызгалова Валерия Николаевна 

12. Алексеев Егор Витальевич 

 

 

АНАТОМИЯ РАСТЕНИЙ 
 

Время проведения:  28 марта, 14.00 ч. .  

Место проведения: СГУ корпус №5, аудитория №50 

 

1. Аитова Дарья Денисовна  

2. Березин Константин Алексеевич 

3. Киселëва Марьяна Александровна  
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4. Костюкова Софья Владимировна  

5. Нарбикова Анисия Жавдятовна 

6. Подоляко Ксения Дмитриевна 

7. Попова Екатерина Николаевна  

8. Разживина Анастасия Алексеевна 

9. Спасова Софья Максимовна 

10. Стешина Ольга Александровна  

 

ГЕНЕТИКА 
 

Время проведения:  28 марта, 14.00 ч. .  

Место проведения: Лицей-интернат 64 

 

1. Жулидова Анастасия Михайловна  

2. Кадыков Егор Алексеевич  

3. Семенеев Иван Тимурович 

4. Скворцова Анастасия 

 

 

15.00-16.00 – Экскурсия в Зоологический музей СГУ (по записи) 
 

 

29 марта 2025 
 

 

10.30 – 13.00 Предуниверсиада. Конкурсное командное состязание для 

школьников по решению ТРИЗ-задач (Лицей-интернат 64). 

 

10.30 – 12.00 Мастер классы для учителей (Лицей-интернат 64) 

 

13.00 – 13.30 – Свободное время 

 

13.30-13.40 - Подведение итогов, награждение победителей 

 

 

За подробной информацией можно обратиться по телефону:  

+79378049708 – Эльмира Исмаиловна Кайбелева 
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1 - Лицей-интернат 64, ул. Степана Разина, д. 71; 2 - Корпус №5 Саратовского 

государственного университета имени Н.Г.Чернышевского (ул. Астраханская, д.83) 
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